
    1 

Ústav zdravotních informací a statistiky 
Palackého nám. 4 , P.O.BOX 60 
Praha 2 - Nové Město 
128 01 
 
Datovou schránkou 
Plná moc přiložena 
Příloha: Struktura dat NRHOSP 

V Praze 17. května 2023 
 
 

Žadatel:  
 

 
Právně zastoupena:  
 
 

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
Dobrý den, 
v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím žádám jménem žadatele  

 o následující informace 
 
A) Týkající se spolupráce ÚZIS s Institutem biostatistiky a analýz, s. r. o.,  IČO: 02784114  (dále jen „IBA, s.r.o.“) a 

Institutem biostatistiky a analýz Lékařské fakulty Masarykovy univerzity v Brně (dále jen „IBA LFMU“) 
 

1) Žádám o poskytnutí veškerých smluv uzavřených v letech 2014-2023 mezi IBA, s.r.o. nebo IBA LFMU na 
straně jedné a ÚZIS na straně druhé včetně všech dodatků a příloh. V případě IBA LF MU žádám o poskytnutí i 
všech smluv uzavřených Masarykovou univerzitou v brně s ÚZIS, pokud se vztahují k činnosti IBA LF MU. 
 

2) Žádám o informaci, zda v období let 2014-2023 byly IBA, s. r. o. nebo IBA LFMU poskytovány ze strany ÚZIS 
nějaká data, která měla svůj původ v registrech, které jsou součástí NZIS. Pokud ano, tak o jaká data typově se 
jednalo, zda se jednalo o data ve formátu osobních dat, zda šlo o data pseudonymizovaná nebo 
anonymizovaná. Pokud o data anonymizovaná, tak jaká metoda anonymizace byla v jednotlivých případech 
zvolena. 

 
3) Žádám o poskytnutí informace, zda a případně kolik zaměstnanců Ústavu zdravotních informací a statistiky dle 

informací ÚZIS současně vykonává či vykonávalo v období let 2017-2023 práci (formou zaměstnaneckého 
poměru, DPP, DPČ nebo jako OSVČ) pro společnost IBA s.r.o nebo pro IBA LFMU. 
 

4) Dále žádám o sdělení, na jakých pozicích tito zaměstnanci zaměstnání v ÚZIS pracují či pracovali v době, kdy 
paralelně pracovali pro IBA, s. r. o. nebo IBA LF MU 
 

B) Žádám o poskytnutí veškerých smluv, u nichž je ÚZIS jednou ze smluvních stran, a které se týkají zpracování 
osobních údajů (zejména smluv o zpracování osobních údajů) v Informačním systému infekčních nemocí (ISIN) 
 

C) Žádám seznam všech osob, kterým byly v průběhu let 2014-2023 poskytnuta data z registrů, které jsou součástí 
NZIS s informací o jaká data se jednalo a v jaké podobě byla předána (osobní údaje, pseudonymizované údaje, 



    2 

anonymizované údaje) 
 
D) Žádám ke všem registrům vedeným ÚZIS (nejen těm, které spadají pod NZIS) poskytnutí dokumentu vysvětlujícího 

strukturu zpracovávaných dat v obdobné podobě, jako je tomu u přiložené struktury dat NRHOSP (viz příloha). 
 

E) Žádám o informace o technologii anonymizace či likvidace záznamů jednotlivých Národních zdravotních registrů po 
uplynutí lhůt ke zpracování osobních údajů daných přílohou zákona č. 372/2011 Sb. 

 
F) Žádám o poskytnutí vnitřního předpisu, který upravuje poskytování osobních údajů vedených ÚZIS na základě 

žádosti o přístup subjektu údajů dle čl. 15 obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 

 
Předem děkuji za vyřízení mé žádosti. 
 
S pozdravem, 

 
               




